
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 039 del Registro Deliberazioni 
 
Del 07.05.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : Lavori di “Sistemazione e adeguamento dello svincolo della strada San Crispo con 
        la strada provinciale nei pressi del cimitero” – Approvazione progetto definitivo- 
        esecutivo. -  
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno SETTE del mese di MAGGIO  alle ore 12,00 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE X  
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE  X 
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 

-. CON nota prot. n° 4820 del 27.02.2003, dell’Assessorato Reg.le ai Lavori Pubblici – Servizio Porti 
ed Opere di Interesse Locale pervenuta in data 08.03.2003, prot in atti n° 1039, veniva comunicata 
l’attribuzione di un finanziamento per la realizzazione dell’opera  di € 75.000,00; 

-. CON deliberazione del C.C. n° 13 del 23.04.2003 veniva predisposta la programmazione dei lavori 
di “Sistemazione e bitumatura strade interne centro abitato: Via Santa Greca, Via San Crispo, Via 
Mannu e Via Oristano"; 

-. CON Determinazione del Direttore del Servizio – Assessorato Regionale LL.PP - n° 1570 del 
31.12.2002, ai sensi e per gli effetti della L.R. n° 24/87, viene delegata l'esecuzione dell'opera a questo 
Ente ed autorizzata l’erogazione del finanziamento a favore dell’Ente delegato; 

-. CON delibera del Consiglio Comunale n° 012 del 23.04.2003 si apportava variazione al bilancio 
2003, inserendo l’opera finanziata tra le previsioni di bilancio; 

-. CON determinazione n° 171 del 16.06.2003 del Responsabile del Servizio Tecnico veniva affidato 
l’incarico di Progettazione, Direzione Lavori, Contabilità, Misura, Liquidazione, assistenza al collaudo, 
Coordinamento in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di “Sistemazione e bitumatura strade 
interne centro abitato: Via Santa Greca, Via San Crispo, Via Mannu e via Oristano”, al Geom. Elvio 
Orrù, con studio in Villaurbana; 

-. CON deliberazione della G.C. n° 79 del 23.07.2003 veniva approvato il progetto preliminare per la 
realizzazione dei lavori di “Sistemazione e bitumatura strade interne centro abitato: Via Santa Greca, 
Via e Vico San Crispo, Via Mannu e via Oristano” redatto dal Geometra Elvio Orrù che importava un 
impegno presuntivo di spesa di € 75.000,00; 

-. CON deliberazione della G.C. n° 93 del 15.09.2003 veniva approvato il progetto definitivo esecutivo 
per la realizzazione dei lavori di “Sistemazione e bitumatura strade interne centro abitato: Via Santa 
Greca, Via e Vico San Crispo, Via Mannu e via Oristano” redatto dal Geometra Elvio Orrù che 
importava un impegno presuntivo di spesa di € 75000,00, che importava un impegno presuntivo di 
spesa di € 75000,00 così ripartito: 

1) Per lavori a base d’asta     €  56.000,00 
2) I.V.A. 10% sui lavori     €    5.600,00 
3)  Spese generali comprensive di oneri fiscali    €.          10.652,00 

4)  Incentivo di cui alla L.109/94    €.               627,00 

5)  Accordo bonario      €.            1.680,00 

6)  Imprevisti        €       441,00 

                            IMPORTO COMPLESSIVO       €  75.000,00 

-. CON determinazione n° 296 del 09.10.2003 il Responsabile del Servizio Tecnico provvedeva ad 
indire gara d’appalto per la “Sistemazione e bitumatura strade interne centro abitato: Via Santa Greca, 
Via e Vico San Crispo, Via Mannu e via Oristano” ai sensi dell’art. 21 commi 1 e 1bis della L. 109/94 
e successive integrazioni e modificazioni con offerta a prezzi unitari, per il giorno 14.11.2003; 

-. CON determinazione n° 347 del 18.11.2003 il Responsabile del Servizio Tecnico provvedeva ad 
approvare il verbale di aggiudicazione definitiva, aggiudicando l’appalto all’Impresa Conglomerati 
Bituminosi srl con sede in Oristano, Via Cagliari Km. 90,400-Zona Industriale ed all’impegno 
finanziario nei confronti della stessa; 



-. IN  data 04.12.2003,  a rogazione del Segretario dell'ente, è stato stipulato il contratto rep. n. 183, 
relativo all’aggiudicazione di cui sopra, successivamente registrato all’ufficio del registro di Oristano, 
al 3063 Serie I^ in data 10.12.2003; 

-. CHE verbale in data 02.02.2004 furono consegnati i lavori all’Impresa Conglomerati Bituminosi 
s.r.l.; 

-. ACCERTATO  dalle risultanze della gara d’appalto che rimodulando il quadro economico si ha un 
importo di spesa di € 68.179,37, con una economia sull’importo complessivo di € 75.000,00 pari ad € 
6.820,63 che sono interamente disponibili nel capitolo 23430 RR.PP. 2003 del Bilancio 2004; 

-. ACCERTATO  che dalle risultanze contabili afferenti i lavori di sistemazione del cimitero e degli 
spazi antistanti, compreso lo svincolo di cui all’oggetto, si ha una economia pari ad € 3.982,43 che 
sono interamente disponibili nel capitolo 15004 RR.PP. 2003 del Bilancio 2004; 

-. CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende utilizzare le economie di cui ai 
precedenti punti per la realizzazione delle opere di cui all’oggetto;   

-. DATO ATTO dell’estensione dell’incarico professionale al Geom. Elvio Orrù per la redazione delle 
fasi progettuali delle opere di cui all’oggetto; 

-. VISTA la delibera della Giunta Comunale n° 38 in data odierna, con la quale veniva approvato il 
progetto preliminare delle opere in oggetto; 

-. VISTO il progetto definitivo-esecutivo redatto dal Geom. Elvio Orrù  “Sistemazione e adeguamento 
dello svincolo della strada San Crispo con la strada provinciale nei pressi del cimitero” costituito dai 
seguenti elaborati: 

1) Relazione tecnica 
2) Elaborati grafici 
3) Computo metrico estimativo 
4) Capitolato speciale d’appalto 
5) Elenco prezzi 
6) Schema di contratto 
7) Offerta prezzi per l’esecuzione dell’appalto 
8) Tabella spese tecniche 

E che ha un costo totale comprensivo delle spese tecniche, generali e fiscali di € 10.270,00, come 
rilevasi dal sotto riportato quadro economico. 
1) Lavori 
- Importo lavori a base d’asta soggetti a ribasso    €.   7.011,09 
- Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribaso   €       145,00 
   Importo lavori      €    7.156,09 
2) I.V.A. il 10% sui lavori      €.      715,61 
3) Spese generali per spese tecniche     €.   2.398,30 

    IMPORTO COMPLESSIVO        €.  10.270,00 

DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente, secondo 
la convenzione di incarico e le direttive fornite dall’Amministrazione; 
 
ACQUISITI preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49 del T.U.E.L. n° 267/2000 e art. 11 della 
L.R. n° 24/87; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 
 



 

DELIBERA  
 
 
DI APPROVARE  il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “Sistemazione e adeguamento dello 
svincolo della strada San Crispo con la strada provinciale nei pressi del cimitero” , redatto dal geometra 
Elvio Orrù di Villaurbana, per complessivi 10.270,00 €, meglio dettagliati nel quadro economico 
descritto in premessa; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione, con separata votazione e volontà unanime, 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                    (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.05.2004 al 26.05.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   11.05.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
11.05.2004 al 26.05.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   11.05.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 11.05.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 


